Argumenta, qua contra has conclusiones fieri solent, nullius sunt roboris, & ex principiis statutis facile dilui possunt: ideoque prætermittuntur.

ARTICVLVS II.

Vtrum mors, morbi, & cetera alia miseria corporales, sint effectus peccati originalis?

io. **R**A TIO dubitandi est primò: Quia mors est homini naturalis; provenit enim ex conditione materiæ appetentis alias formas, & hoc appetitum formæ habite insidias; unde homini conveniret in statu puræ naturæ, in quo nullum præcessisset peccatum: Sed quod naturaliter homini convenit, non est effectus vel pœna peccati: Ergo nec mors.

Secundò: Sublatâ causâ tollitur effectus: At sublatu penitus per baptismum originali peccato, adhuc remanent in homine moriendo necessitas, morbi, & alia miseria corporales: Ergo illa non sunt effectus aut pœna originalis peccati, sed conditions naturales humanae naturæ, quæ in ea esse non desiderant, etiam si Adamus non peccasset.

Tertiò: Causa æqualis æqualem producit effectum: Sed culpa originalis est æqualis in omnibus Adæ posteris, & tamen morbi & cetera miseria corporales in ipsis non sunt æquales, ut ex perientia constat: Ergo illa non sunt effectus originalis peccati. His tamen non obstantibus.

ii. **D**ico, mortem, & alias ærumnas quas patimur in hac vita, esse effectus seu pœnas originalis peccati. Ita docent omnes Catholici cum D.

Thoma hic art. 5. contra Pelagianos, qui ut referunt Augustinus lib. de hæref. cap. 8. & Alphonsus à Castro lib. 2, adversus hæreses, verbo *Adam*, hæresi 4. afferebant Adamum mortuum fuisse non in pœnam peccati, sed ex necessitate naturæ. His adjungit Sixtus Senensis lib. 5. bibliotheca sanctæ, annot. 36. & 52. Augustinus Chisami Episcopum, sententem peccatum Adæ non intulisse homini corporis mortem, sed animi duntaxat; & Josephum lib. 1. antiquit. docentem primorum parentum delictum non intulisse illis necessitatem moriendi, sed vite breviter, & accelerationem senectutis ac mortis. Hoc præmissò.

Probatur primum conclusio ex Scriptura: dicitur enim Sapient. 2. *Deus creavit hominem inextinguibilem (id est immortalem) sed iuvit diaboli mors intravit in mundum. Et Eccli. 25. A muliere factum est initium peccati, & per illam omnes morimur.* Idem saepè docet Apostolus in Epist. ad Roman. nam cap. 5. ait: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors. Et cap. 6. Stipendia peccati mors. Et cap. 8. Corpus mortuum est propter peccatum.*

Probatur secundò ex SS. Patribus: Augustinus enim lib. de peccato originali cap. 34. & sequentibus docet mortem, & alios defectus corporales, *in nos venire de damnatione peccati.* Et lib. 13. de civit. cap. 15. *Constat (inquit) inter Christianos veraciter Catholicam tenentes fidem, etiam ipsam nobis mortem corporis non lege na- ture, sed merito inflitam esse peccati.* Item Ildorus in lib. etymolog. docet quod mors à moriendo dicitur: quia cum primus parentis fructum vetitum momordit, per mortuum mortem incurrit. Similia habet D. Julianus Archiep. Tolet. lib. 1. de orig. mortis cap. 4. *Mors (inquit) à mortuus primi hominis est appellata: nam cum pri- mus humani generis parentis lignum vetitum per inobedientiam contigit, per mortuum mortem in- currit.*